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7 شهرستان‌ها

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد سیستان تاکید کرد:

افزایش امید مردم به رونق اقتصادی 
با ایجاد منطقه آزاد سیستان

گروه استان ها- سرگزی ،زابل - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
سیســتان گفت: امید مردم به رونق اقتصادی و تجاری پس از 
ایجاد این منطقه، افزایش یافته و موجب شده است سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی، سیستان را به‌عنوان مقصدی مطمئن برای نقش‌آفرینی اقتصادی 

خود انتخاب کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین ســنجرانی در دیدار و گفت‌وگو با 
جمعی از ســرمایه‌گذاران فعال در حوزه زیرســاختی، افزود: موقعیت 
جغرافیایی ممتاز و زیرساخت‌های توسعه‌یافته، فرصتی کم‌نظیر را برای 
سرمایه‌گذاران فراهم کرده تا در بستری امن و پویا، پروژه‌های کلان خود 

را در این منطقه عملیاتی کنند.
وی با اشاره به ظرفیت‌های این منطقه بر ضرورت تقویت همکاری‌های 

راهبردی برای توسعه زیرساخت‌های حیاتی آن تأکید کرد.
ســنجرانی با بیان اینکه تحول اقتصــادی منطقه بــدون حضور بخش 
خصوصــی امکان‌پذیــر نیســت، تصریح کــرد: تســهیل فرآیندهای 
سرمایه‌گذاری و ایجاد مشــوق‌های هدفمند در حوزه‌های حمل‌ و نقل، 
انرژی، ارتباطات، خدمات شهری و عمرانی از مهمترین برنامه‌های منطقه 

آزاد سیستان است.
سرمایه‌گذاران حاضر در این نشست نیز با اشاره به ظرفیت‌های موجود 
در بخش‌های کشاورزی، صنعت، خدمات، بازرگانی، شیلات، معدن و 
فرهنگ بر قابلیت‌های قابل توجه این بخش‌ها تأکید کردند و آن را بستری 

مناسب برای ورود به پروژه‌های زیرساختی دانستند.
به گزارش ایرنا، منطقه آزاد سیســتان با موقعیت جغرافیایی راهبردی و 
امکانات منحصر به‌فرد خود به‌عنوان یکی از پروژه‌های کلیدی توســعه 
اقتصادی در ایران به‌شمار می‌آید، این منطقه که در مرزهای شرقی کشور 
واقع شده است نه‌تنها به‌عنوان یک دروازه تجاری برای ورود و خروج کالا 
به‌شمار می‌آید بلکه می‌تواند به‌عنوان یک موتور محرک برای اشتغالزایی 

و رشد اقتصادی در سطح ملی و منطقه‌ای عمل کند
به گفته مسوولان این منطقه آزاد تجاری، همه تاجران و فعالان اقتصادی 
در سراسر کشــور می‌توانند کالاهای خود را از طریق گمرک این منطقه 

اظهار و ترخیص کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

طرح نشان‌دار کردن مالیات، پشتیبان پروژه‌های حیاتی 
آبرسانی در شرایط ناترازی انرژی و کم‌آبی است

گروه استان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان - مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: در شــرایط سخت 
کم‌آبی و فشار مضاعف بر زیرساخت‌های تأمین آب، اجرای دقیق طرح‌ 
نشان دارکردن مالیات، نقش کلیدی در تأمین منابع برای توسعه خدمات 

ایفا می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالحمید حمزه پور با اشاره به آغاز اجرای 
طرح نشان‌دار کردن مالیات در حوزه خدمات آب، این اقدام را گامی مهم 
در راستای تأمین منابع مالی شفاف، تسریع پروژه‌های آبرسانی، و مقابله با 

بحران ناترازی انرژی و کمبود آب در استان عنوان کرد.
وی تصریح کرد: در شــرایطی که هرمزگان با تنش آبــی و چالش‌های 
متعددی در زمینه تأمین انرژی مورد نیاز برای شیرین‌سازی و انتقال آب 
روبه‌رو است، لازم است منابع مالی به شکل هدفمند، شفاف و قابل رصد 
به پروژه‌های حیاتی اختصاص یابد و افزود: طرح نشان‌دار کردن مالیات 

با همین هدف طراحی شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان افزود: با اجرای این 
طرح و اینکه مردم خودشــان مشــخص می کنند مالیاتشان صرف چه 
پروژه ای شود این شفافیت ایجاد شــده باعث افزایش اعتماد عمومی و 
نیز سرعت‌بخشــی به بهره‌برداری از پروژه‌های مهم آبرسانی در استان 
می‌شود؛ پروژه‌هایی که برای کاهش وابستگی به منابع محدود و مقابله با 

آثار ناترازی انرژی ضروری هستند.
وی خاطرنشان کرد: بسیاری از پروژه‌های آبرسانی در هرمزگان نیازمند 
سرمایه‌گذاری مداوم برای خرید تجهیزات، برق‌رسانی، احداث مخازن و 
خطوط انتقال هستند. زمانی که منابع مالیاتی به صورت مستقیم و شفاف 
در اختیار این پروژه‌ها قرار گیرد، می‌توان انتظار داشت که پایداری تأمین 

آب در مناطق پرتنش آبی مثل هرمزگان تقویت شود.
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه در ســال گذشته در چارچوب طرح 
نشان دارکردن مالیات حدود ۱۰ پروژه آبرســانی در استان تامین اعتبار 
شد، اظهار امیدواری کرد، امسال نیز پروژه آبرسانی به جاسک و بشاگرد 
از سد جگین با مشارکت مودیان مالیاتی در طرح نشان دارکردن مالیات 

تامین اعتبار شود.

استانداراردبیل  : 

  ۲۰۸ فرصت‌ سرمایه‌گذاری
 در اردبیل تدوین می‌شود

گروه استان ها- اردبیل- استاندار اردبیل گفت: ۲۰۸ فرصت 
سرمایه‌گذاری در این استان شناسایی شده که تدوین و رصد 

آنها به تفکیک شهرستان‌ها در دستور کار قرار دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، مســعود امامــی یگانه در نشســت 
سرمایه‌گذاری برای تولید استان اردبیل اظهار کرد: تفاهم‌نامه اجرای 
۲۲ طرح اقتصادی به ارزش ۴۶۰ هــزار میلیارد ریال با هلدینگ‌ها و 
شرکت‌های بزرگ ســرمایه‌گذاری امضا شده و اجرای آنها به عنوان 

بخشی از مصوبه‌های سفر رییس جمهور به اردبیل ضروری است.
مسعود امامی استانداراردبیل با تاکید بر لزوم پیگیری جدی مدیران 
دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران بیان کرد: همایش ملی و بین‌المللی 
فرصت‌های ســرمایه‌گذاری نیز در همین راســتا به‌زودی در استان 
برگزار می‌شود و این فرصت‌ها در اختیار سرمایه‌گذاران قرار خواهد 

گرفت.
مســعود امامی اســتاندار اردبیل همچنین با اشــاره به لزوم تکمیل 
طرح‌های نیمه‌تمام اقتصادی افزود: در ســفر اخیر رئیس‌جمهور به 
اردبیل حدود ۱۳۵ هزار میلیارد ریال نیز تسهیلات برای حمایت از این 
طرح‌ها تصویب شد که قرار است از سوی ۱۹ بانک عامل پرداخت 
شود و لازم است طرح‌های با پیشــرفت فیزیکی بیش از ۶۰ درصد 

شهرستان‌ها در اولویت استفاده از این تسهیلات قرار گیرند.
وی در ادامه از اخذ دستور پرداخت ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
برای واحدهای اقتصادی استان اردبیل خبر داد و اظهار کرد: ۱۳ هزار 
میلیارد ریال از این مبلغ تاکنون جذب شده و لازم است بانک‌ها برای 

تامین باقی‌مانده اعتبارات نیز اقدام کنند.
امامی یگانه، توجه دولت به توســعه ســرمایه‌گذاری در استان‌ها را 
بی‌ســابقه دانســت و عنوان کرد: با پیگیری و اجرای ۴۰ تا ۵۰ طرح 
بزرگ اقتصادی می‌توانیم در ســال‌های آینده شاهد رونق اقتصادی 
قابل توجهی در اســتان اردبیل باشــیم و با توجه به اینکه ۸۰ درصد 
اعتبارات و تســهیلات در سطح ملی متمرکز اســت، حضور فعال 
 مدیران دستگاه‌ها و بانک‌ها در مرکز کشور برای جذب منابع ضروری

 است.

گروه اســتان ها _ ســهیلا مرآتی  ، مازندران- 
تأسیس نخســتین هنرســتان علوم دریایی در 
نوشهر، پیوندی استراتژیک میان آموزش رسمی، مهارت و 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای ایجاد کرده و می‌تواند به نقطه 
عطفی در تحولات حوزه دانش و اقتصاد استان مازندران 

بدل گردد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  این مرکز آموزشی که با همکاری 
ســه جانبه دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی)ره(، اداره 
کل آمــوزش فنی و حرفه‌ای و آموزش و پرورش اســتان 
پایه‌گذاری شــده، نمونه‌ای کم‌نظیر از هم‌افزایی نهادی در 
مسیر توسعه اقتصاد دریامحور به شمار می‌رود. این الگو با 
الهام از نمونه‌های موفق بین‌المللی در کشورهایی همچون 
نروژ با ســهم ۲۰ درصدی اقتصاد دریا در تولید ناخالص 
داخلی، کره جنوبی با قطب‌های کشتی‌سازی جهانی و هلند 
با سیستم لجستیک پیشرفته دریایی طراحی گردیده است.

بر پایه مطالعات سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه 
)OECD(، پیش‌بینی می‌شود اقتصاد دریایی جهان تا سال 

۲۰۳۰ به حجم ســه تریلیون دلار دســت یابد. استان‌های 
ســاحلی مانند مازندران می‌توانند با توسعه آموزش‌های 
تخصصی دریامحور، ســهمی قابل توجــه از این بازار را 
به خود اختصاص دهند. هنرســتان مذکــور با بهره‌گیری 
از الگــوی ســه‌گانه )Triple Helix( و بــا اســتفاده از 
آزمایشگاه‌های تخصصی دانشــگاه، کارگاه‌های پیشرفته 
فنی و حرفه‌ای و اســاتید و مربیان مجــرب، به پرورش 
نیروی انسانی در چهار حوزه اصلی می‌پردازد: فناوری‌های 
کشتی‌ســازی و تعمیــرات دریایــی، اکوسیســتم‌های 
آبزی‌پروری پیشــرفته، انرژی‌های تجدیدپذیر دریایی و 

سیستم‌های هوشمند ناوبری.
نکته ممیزه این مرکز، بهره‌گیری از مدل آموزشی »یادگیری 
تلفیقی با کار«)Work-Integrated Learning( است 
که در آن دانش‌آموزان دست کم ۵۰ درصد از زمان آموزش 
را در محیط‌های واقعی کاری و پروژه‌های کاربردی سپری 
می‌کنند. این الگو که پیش‌تر در کشــورهای اسکاندیناوی 
با توفیق به اجرا درآمــده، موجب افزایــش ۷۰ درصدی 

اشــتغال‌پذیری فارغ‌التحصیلان می‌گردد. همچنین سامانه 
آموزش دیجیتال »کشتی دوقلو« )Twin Ship( که شبیه‌ساز 
عملیات دریایی است، امکان آموزش مهارت‌های پیچیده را 

بدون ریسک و هزینه‌های عملیاتی فراهم می‌آورد.
این اکوسیستم آموزشی نه تنها زمینه‌ساز تحول در اقتصاد 
استان خواهد بود، بلکه می‌تواند الگویی برای دیگر مناطق 
ســاحلی کشــور باشــد. بر پایه برآوردهای کارشناسی، 
توســعه آموزش‌های دریامحور می‌تواند تا ۱۵ درصد به 
اشتغال استان افزوده و ســالانه حدود دو میلیارد دلار به 
اقتصاد منطقه ارزش افزوده ایجاد نماید. در این مسیر، از 
سرمایه‌گذاران و خیرین آموزشی دعوت می‌شود تا تأسیس 

هنرســتان‌های غیرانتفاعی و آموزشــگاه‌های آزاد فنی و 
حرفه‌ای دریامحور را در دستور کار خویش قرار دهند. این 
سرمایه‌گذاری هوشمندانه که از پشتیبانی کامل استانداری 
مازندران برخوردار خواهد بود، می‌تواند با ایجاد شبکه‌ای 
از مراکز آموزشــی تخصصی، نه تنهــا بازدهی اقتصادی 
مطلوبی به همراه داشته باشد، بلکه همانند موتور محرک 
تحول اقتصاد دریایی مازندران، ما را به نقطه مطلوب توسعه 
پایدار ساحلی رهنمون ســازد. بی‌تردید، حمایت از این 
سرمایه‌گذاری‌های راهبردی می‌تواند اقتصاد مازندران را 
دگرگون ساخته و الگویی ملی در حوزه اقتصاد دریامحور 

پدید آورد.

سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان مازندران:

 هم‌آوایی پرورش نیروی انسانی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر :  الگوی نوینی در آموزش مهارت‌های دریامحور 

نقش رسانه ها درجنگ ۱۲روزه پررنگ تر از 
همیشه بود 

گروه اســتان ها- کرمپورنیا ،بوشهر- مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان بوشــهر در اولین نشست دوره 
آموزشی نقش فرهنگ، هنر و رسانه در ترویج گفتمان 
پدافند غیرعامل گفت : نشــریات و پایگاههای اطلاع 
رسانی استان درجنگ ۱۲ روزه نقش پررنگتری داشتند 
وعملکرد بسیار خوبی در پوشش اخباربه موقع، دقیق 

وحقیقی ایفا کردند 
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمدحســین زندویان 
افزود: بادرايت رســانه ها واطلاع رسانی صحیح   آنها 
اخبارکذب وشیطنت های رسانه های  فرامرزی که قرار 
بود شکل بگیردخنثی شــدوتمامی اتفاقات جنگ ۱۲ 

روزه به نحوشایسته ای  منعکس شد . 
وی اظهارداشت :نقش فرهنگ ورسانه درترویج پدافند 
غیرعامل بسیارمهم است که با نشــروفرهنگ سازی 
در این زمینه  آگاه ســازی عمومی جامعه را به همراه 

خواهد داشت 
مدیرکل پدافند غیرعامل اســتانداری بوشــهرگفت : 
فرهنگ، هنر و رسانه تکمیل کننده فعالیت های پدافند 

غیرعامل هستند
جواد لقمان زاده افزود:  پدافند غیرعامل مجموعه‌ای از 
اقدامات غیرمسلحانه، مردمی و فراگیر است که نیازمند 

مشارکت گسترده آحاد جامعه است.
وی تصریح کرد: فعالان رســانه  می تواننــد باتولید 
محتواهای آموزشی، پادکســت، نمایش‌های میدانی 
و آثار هنــری  اصول پدافند غیرعامــل را دربین مردم 

ترویج دهند.
لقمان زاده یاداورشــد: اهالی فرهنگ ،هنر  ورســانه 
ســه بال پدافند غیرعامل هســتندکه می توانند یاری 
رسان مادر ترویج فرهنگ تاب آوری و أصول پدافند 

غیرعامل دربین آحاد مردم باشند.

 ثبت نام هشت هزار دانش‌آموز یزدی
 در طرح ملی ایران دیجیتال

گروه استان ها- دانشــی ، یزد- مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســتان یزد با بیان اینکه ثبت‌نام در 
طرح ملی ایران دیجیتال از اردیبهشت‌ماه در استان کلید 
خورده و همچنان ادامه دارد گفت: بر اســاس آخرین 
آمار، تاکنون حدود هشــت هزار دانش آموز استان در 

این طرح ثبت نام کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  اکرم فداکار از ثبت‌نام آموزش 
رایگان برنامه نویسی و هوش مصنوعی به دانش‌آموزان 
در طرح یاد شــده خبر داد و به ایرنا افزود: طرح ایران 
دیجیتال با هدف ارتقای ســواد فناورانه دانش‌آموزان 
و تربیت نســل خلاق در حــوزه فناوری‌های نوین با 
همــکاری وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و 

وزارت آموزش و پرورش در حال اجرا است.
وی اظهارکرد: این طرح با رویکرد آموزش مهارت‌های 
پایه دیجیتــال، غربالگری، رغبت ســنجی و آموزش 
مقدماتی در حوزه برنامه‌نویســی ویــژه دانش‌آموزان 
متوســطه اول و دوم راه‌اندازی شده و در گام نخست، 
توسعه فردی و ارتقای دانش فناورانه دانش‌آموزان را 
دنبال می‌کند، در ادامه نیز تأمین نیروی انسانی متخصص 
در حوزه‌های هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین برای 

شرکت‌های فناور استان‌ها در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل ICT استان یزد خاطر نشان کرد، آموزش‌ها در 
قالب بازی طراحی شــده‌اند و مربیان و دستیار هوش 
مصنوعی پیوسته به سوالات دانش‌آموزان پاسخ خواهند 
داد و در پایان هر مرحله به دانش آموزانی که در آزمون 
نهایی و چالش ها شرکت و رتبه کسب کنند جوایزی 
تعلق می گیرد، که در مرداد ماه ســه دانش آموز یزدی 
حائز رتبه برتر و برنده جوایزی نظیر پاور بانک، ایرپاد 

و ساعت هوشمند شدند.
https:// وی اضافه کرد: علاقه‌مندان با مراجعه به وبگاه
irandigitalict.ir می‌توانند در طرح آموزش رایگان 

برنامه نویسی و هوش مصنوعی شرکت کنند.

افتتاح واحد فرآوری آبزیان با حضور استاندار 
مرکزی در فراهان

گروه اســتان ها- عاطفه صفــدری ، اراک - در آیینی 
به مناســبت هفته دولت و با حضور استاندار مرکزی، 
مدیرکل دامپزشکی استان و سایر مسئولان استانی یک 
واحد بسته بندی آبزیان در شهرســتان فراهان به بهره 

برداری رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد ازروابط عمومی اداره کل 
دامپزشــکی اســتان مرکزی، هم‌زمان با گرامیداشت 
هفته دولــت، کارخانه فرآوری آبزیان در شهرســتان 
فراهان با حضور دکتر زندیه‌وکیلی اســتاندار مرکزی، 
دکتر بیاتی نماینده مردم شهرستان‌های فراهان، آشتیان 
و تفرش در مجلس شــورای اســامی، دکتر فتاحی 
مدیرکل دامپزشکی استان و ســایر مسئولان استانی به 

بهره‌برداری رسید. 
این کارخانه که در قطب صنعتی فراهان واقع شــده، با 
سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد ریال احداث شده 
و ظرفیت تولید ســالانه ۷۰۰۰ تن انواع فرآورده‌های 

آبزیان را داراست.
در فاز اول بهره‌برداری از این کارخانه، زمینه اشــتغال 
مستقیم برای ۳۵ نفر از ساکنان منطقه فراهم شده است 
که انتظار می‌رود با توسعه فعالیت‌های این واحد، تعداد 

فرصت‌های شغلی ایجاد شده افزایش یابد.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان فارس اعلام کرد:

 ارائه خدمات ۱۲۰ میلیارد تومانی
 از سوی اداره اوقاف به نيازمندان

گروه استان ها- توانایی ، شیراز- مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان 
فارس گفت: از سوی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس در 
ســال جاری تا کنون بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان خدمات به نیازمندان ارائه شده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاســام سید عباس موسوی به مناسبت هفته 
وقف در جمع خبرنگاران در مورد فعالیت‌هــای ۶ ماهه اداره کل اوقاف و امور 
خیریه فارس اظهار داشــت: ارائه خدمات به ارزش بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان 
شامل نیات درمانی، آموزشی، عزاداری، اطعام، خیرات، مبرات، روضه خوانی 
در قالب فعالیت‌های قرآنی و نیز اختصاص بیش از ۷ میلیارد تومان به هیئت‌های 
مذهبی، احداث مساجد، برگزاری ۳۰ محفل بین المللی قرآنی از جمله فعالیت 

های این نهاد مردمی است.
وی خاطر نشان کرد: اعطای مدرک داوری به ۱۸ نفر در رشته‌های صوت، لحن، 
وقف، بر گزاری هزارو ۸۱۳ محفل قرآنی که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش ۲ برابری را نشــانه داده اســت و نیز توزیع ۲ هزارو ۱۹۲ سند مالیکت 

موقوفات، هزارو ۹۹۲ هکتار از اراضی موقوفات، ۱۳ هزارو ۶۵۴ ســند اجاره 
موقوفات از دیگر عملکرد اداره کل اوقاف در استان فارس است.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه با اشــاره به اینکه استان فارس با ۱۴ هزار موقوفه 
و بیش از ۲۰۰ هزار رقبه جایگاه برتر را در کشور به خود اختصاص داده است، 
افزود: تامیــن دارو برای هــزارو ۵۰۰ نیازمند، کمک به کاهــش ناترازی برق، 
راه‌اندازی مزرعه ۷۰ هکتاری خورشیدی، خرید تجهیزات تخصصی بیمارستان 

به ارزش ۱۶ میلیاردو ۵۵۲ میلیون تومان،
کاشت ۲۰ هکتار زیتون در کنار امامزاده اسماعیل فسا، پمپ بنزین

در مرودشت، احداث بزرگ‌ترین مجتمع پرورشگاهی موقوفه در خاورمیانه از 
محل نیت واقف حاج خلیل زالی در زمینی به وسعت ۵ هکتار و ظرفیت افزون بر 
۶۰۰ مددجو در شهرصدرا از جمله فعالیت‌های اداره کل اوقاف در سال جاری 

تا کنون است.
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس در ادامه 
این نشست در مورد برنامه‌های در دســت اجرا به مناسبت هفته وقف گفت: به 
مناسبت هفته وقف ده‌ها برنامه فرهنگی، عمرانی، اجتماعی و مذهبی از ۱۸ تا ۲۴ 

شهریور برگزار می شود.
حجت الاسلام رحیم صفوی خاطر نشان کرد: راه‌اندازی اتاق مشاوره‌ وقف جدید 
برای سوق دادن نیات واقف خیراندیش با توجه به نیاز روز جامعه، آزادی زندانیان 
غیر عمد به مبلغ ۱۵ میلیارد تومان، اعزام ۲ هزارو ۳۸ مبلغ به بقاع متبرکه، توزیع ۵ 
هزار بسته معیشتی، ۴۷ هزار لوازم آموزشی، رونمایی از ۵ وقف جدید، همایش 

همه واقف باشیم با هدف تجلیل از واقفان و فعالان قرآنی و نیز سخنرانی ۳۰ نفر 
از رؤسا اداره کل اوقاف در قبل از خطبه‌های نماز جمعه از برنامه‌های هفته وقف 

در استان فارس است.

        ایران زمین


